
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Gabinete da Direção-Geral 

 

1 
 

 

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 01/2022  

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE 47/2021  
 

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 066, de 02 de março de 2020, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo Simplificado para PROFESSOR SUBSTITUTO 
na área de Administração, realizado na forma do Edital nº 47/2021, de 14/12/21, publicado 
no Diário Oficial da União de 15/12/21, seção 3, página 98, conforme segue: 

 
 

Candidato 
Acesso*  

(AC, PPP) 
Pontuação 

Total 
Classificação 

Darci de Borba Santos Junior AC 492,3 1° 

Gleberson de Santana dos Santos AC 484,5 2° 

Monalisa Fagundes Oliveira PPP 359,8 1º 

Bruno Bentes Gonçalves AC 477,0 1º suplente 

* AC = Ampla concorrência 
* PPP = Pessoa Preta ou Parda 

Porto Alegre, 25 de janeiro de 2022. 

 
 

 
Karin Tallini 

Diretora-geral Substituta do IFRS – Campus Porto Alegre 
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


